



## Louis Lund A/S

Industrivej 36  
6760 Ribe  
CVR-nr. 80974612

## Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.09.2023

---

**Louis Prinds Lund**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	12
Balance pr. 30.06.2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	15
Pengestrømsopgørelse for 2022/23	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Louis Lund A/S  
Industrivej 36  
6760 Ribe

CVR-nr.: 80974612  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Bestyrelse

Ole Gejl Pallesen  
Lars Bargmann Hansen  
Louis Prinds Lund  
Dorte Damtoft Lund  
Carsten Allerslev

## Direktion

Louis Prinds Lund, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	488.048	450.456	404.487	358.220	368.190
Bruttoresultat	75.258	65.188	60.442	49.966	50.547
Driftsresultat	27.527	20.881	16.244	9.835	11.201
Resultat af finansielle poster	(2.312)	(812)	(604)	(796)	(905)
Årets resultat	20.171	16.038	12.641	7.528	8.569
Balancesum	192.426	170.932	154.826	127.378	140.463
Investeringer i materielle aktiver	3.292	1.216	1.056	423	626
Egenkapital	71.679	61.508	55.470	47.829	45.300
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	15,42	14,47	14,94	13,95	13,73
EBIT-margin (%)	5,64	4,64	4,02	2,75	3,04
Nettomargin (%)	4,13	3,56	3,13	2,10	2,33
Egenkapitalforrentning (%)	30,29	27,42	24,47	16,17	19,69
Soliditetsgrad (%)	37,25	35,98	35,83	37,55	32,25

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$



**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af nye og brugte biler, reparation af person- og varebiler og salg af reservedele.

Derudover har selskabet en stor aktivitet indenfor:

Finansiering af biler, herunder leasing og lån på eksterne og egne rammer.

Langtidsudlejning af biler til privat- og erhvervskunder.

Servicekontrakter til privat- og erhvervskunder med en løbetid på op til 10 år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 25,6 mio. kr. før skat. Resultatet anses af ledelsen som meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at omsætningen vil stige i det kommende år. Store stigninger i omkostninger og renter bevirker dog, at resultatet i det kommende år vil blive mindre. Der forventes i 2023/24 et resultat i niveauet 18-20 mio. kr. før skat og ekstraordinære poster.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2022/23 et positivt resultat i niveauet 18-20 mio. kr. før ekstraordinære poster og skat.

### Redegørelse for samfundsansvar

Som virksomhed er vi bevidste om, at vi har et ansvar ift. det omkringliggende samfund. I denne forbindelse er vi opmærksomme på, at der kan være en række risici forbundet med vores aktiviteter. Vi har formuleret en række politikker på området og har samtidig også en praksis med enkelte områder, som ikke er nedskrevet i en særskilt politik, men som er en del af vores daglige arbejdsgange. Vi vurderer endvidere løbende behovet for udarbejdelse af særskilte politikker vedrørende samfundsansvar. I det følgende vil vi uddybe vores vurdering af risici samt vores politikker og aktiviteter på de respektive områder.

Vi har foretaget en vurdering af vores væsentligste risici ift. samfundsansvar, herunder særligt medarbejderforhold, menneskerettigheder, korruption og bestikkelse samt miljø og klima.

#### Medarbejderforhold

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, at vores medarbejdere ikke føler sig motiveret, eller hvis der sker en ulykke på arbejdspladsen. Det kan have konsekvenser for at fastholde eller tiltrække medarbejdere samt påvirke vores omdømme.

#### Menneskerettigheder

Vi vurderer, at den væsentligste risiko er, hvis medarbejderne føler at de ikke har lige muligheder, eller hvis det omkringliggende samfund ikke opfatter os som en inkluderende arbejdsplads. Det kan få konsekvenser for vores omdømme.

#### Korruption og bestikkelse

Vi vurderer, at en væsentlig risiko kunne være, at vi ikke overholder hvidvaskloven, hvis vi tager imod for mange kontanter, eller hvis der sælges en bil på vilkår, som ikke er etiske, og hvor vi eller en kunde/samarbejdspartner opnår en uberettiget fordel. Dette kan få betydelige konsekvenser for vores omdømme.

## Miljø og klima

Der kan være en risiko for, at vi i vores reparation og service af biler anvender kemikalier og materialer, som belaster miljøet unødigt. Vi har i alle vores forretninger stort fokus på at indkøbe de mindst miljø og sundhedsskadelige produkter.

Vores miljøpolitik er udarbejdet, så det er i tråd med Toyota Earth Charters visioner og holdninger.

## Medarbejderforhold og menneskerettigheder

Louis Lunds politik er at være det mest velansete bilhus i området ved at sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere samt forebygge arbejdsskader. Vi har i denne forbindelse udarbejdet en medarbejderhåndbog, som indeholder politikker og en række retningslinjer vedrørende en række medarbejderforhold, herunder ferie, rygepolitik, sygdom mv. Vi har konkret fokus på, at der er en række aktiviteter i løbet af året, som skal sikre, at vi har tilfredse og motiverede medarbejdere. Vi arrangerer bl.a. vi en årlig personaletur for medarbejderne med påhæng. Som forhandler af Toyota efterlever vi en række retningslinjer, herunder sikrer vi løbende uddannelse af salgs- og servicemedarbejdere. Vi har ligeledes indført en række tiltag på værkstederne for at sikre den rette løftehøjde og arbejdsstilling for vores medarbejdere. Vi vurderer, at vores aktiviteter i 2022/2023 har bidraget positivt til medarbejderforholdene. Vi har ligeledes fokus på menneskerettigheder ift. vores medarbejdere. Vi har en nul tolerance ift. diskrimination af medarbejdere samt jobansøgere. I praksis betyder dette, at vi har udarbejdet en retningslinje for, hvordan vi håndterer persondata vedrørende medarbejdernes personlige data. Retningslinjen indgår i medarbejderhåndbogen og udleveres til medarbejderen i forbindelse med ansættelse. Vi har ligeledes fokus på diversitet og social ansvarlighed ift. vores medarbejdere og jobmarkedet. Vi anser det for at være en stor værdi at have kollegaer med forskellige kulturelle og nationale baggrunde, og har således fokus på at tilknytte medarbejdere med forskellige baggrunde. Vi vurderer, at vores indsats i 2022/2023 har bidraget til at sikre menneskerettigheder for vores medarbejdere.

## Korruption og bestikkelse

Louis Lund har nul tolerance ift. bestikkelse, korruption eller andre midler for at opnå en uberettiget fordel ift. kunder og samarbejdspartnere og vice versa. For at sikre fokus på dette område har vi kommunikeret hvidvaskloven til vores medarbejdere. Dette indebærer, at medarbejderne ikke må tage imod kontantbeløb på 10.000 kr. eller derover, da vi ønsker at forhindre hvidvask. Vi har udarbejdet en retningslinje for køb og salg af biler og reservedele med medarbejderrabat, som specificerer, hvad der kan indkøbes til eget brug, for at undgå risikoen for, at der er personer, som måtte opnå en uberettiget fordel. Vi har en række finansielle kontroller, som understøtter dette arbejde, herunder funktionsadskillelse ved fakturering. Vi har ikke konstateret overtrædelser af korruption og bestikkelse i 2022/2023.

## Miljø og klima

Louis Lund vil forebygge forurening og miljøbelastninger ved at have en stærk egenkontrol på alle områder, der involverer vores omgivelser og vores medarbejdere. Vi bestræber os altid på at undersøge markedet for produkter, der er grønne, med det forbehold at de skal kunne løse en given opgave. I de tilfælde hvor et grønt produkt ikke kan findes, vil vi altid sørge for at stille de nødvendige værnemidler til rådighed for medarbejderne. Som en del af dette arbejde er vi certificeret i miljøledelsessystemet ISO14001, hvor der er fokus på at opretholde arbejdsgange med respekt for miljøet. Som en naturlig del af Toyotas uddannelse og træning af medarbejderne er der ligeledes fokus på miljøhensyn. Dette betyder konkret, at vores medarbejdere i salgsafdelingen har fokus på at rådgive kunderne bedst muligt ift. miljøspørgsmål ved køb af ny bil. Vores medarbejdere i serviceafdelingen har tillige fokus på at anvende produkter og tilgange, som belaster miljøet mindst muligt ved reparation og service af biler. Vi henviser i øvrigt til vores miljøreddegørelse, samt ledelsens evaluering. Vi har i det seneste regnskabsår ikke haft afvigelser i vores miljøreddegørelse, som er auditeret og godkendt af Bureau Veritas. Det er vores vurdering, at vores aktiviteter i 2022/2023 har bidraget til at mindske

vores påvirkning af miljøet.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

#### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Louis Lund A/S er omfattet af årsregnskabslovens regler om det underrepræsenterede køn. Det medfører, at Louis Lund A/S skal opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i virksomhedens bestyrelse samt opstille og redegøre for politik for øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

#### Måltal for selskabets øverste ledelse

Louis Lund A/S bestræber sig på at have en bred vifte af personer i bestyrelsen, og bestyrelsesmedlemmerne vælges ud fra deres faglige og erhvervs-mæssige kompetencer,

Måltal for bestyrelsen i Louis Lund A/S er som minimum at afspejle den procentvise fordeling mellem kvinder og mænd i virksomheden. Pr. 30.06.2023 er fordelingen i virksomheden 8% kvinder og 92% mænd med en sammensætning i bestyrelsen på 20% kvinder og 80% mænd. Det fastsatte mål er således opfyldt.

#### Politik for selskabets øvrige ledelseslag

Louis Lund A/S ønsker, at stillingerne i selskabets øvrige ledelseslag beklædes af de bedst kvalificerede personer, der via deres arbejdsindsats og/eller kvalifikationer har gjort sig fortjent hertil. I denne forbindelse finder Louis Lund A/S det forkert, hvis den bedste kandidat fravælges, uanset om dette måtte være af ligestillings-, religions-, alders- eller øvrige hensyn. Louis Lund A/S ser det som en selvfølge, at kvinder skal have samme muligheder som mænd for at beklæde lederposter i selskabet, ligesom selskabet er bevidst om fordelene ved at have en diversificeret organisation

### Redegørelse for politik for dataetik

I Louis Lund A/S, genererer og anvender vi en lang række data i driften af vores virksomhed.

Vi har forpligtet os til at overholde alle juridiske regler og bestemmelser om brug, lagring og behandling af data som den ene del af vores forretningsaktiviteter og til at sikre, at disse afspejles korrekt i vores interne politikker, processer og kontrolrammer.

Vi anerkender, at den hurtige udvikling og tilgængelighed inden for dataadgang og teknologi kræver kontinuerlige overvejelser om, hvordan vi indsamler, behandler og anvender data etisk som en ansvarsbevidst virksomhed.

### Begivenheder efter balancedagen

Louis Lund A/S har efter balancedagen opkøbt Autoforum Ringkøbing A/S, hvorefter Louis Lund A/S har 5 afdelinger i Vestjylland og ca. 115 medarbejdere.

# Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning	1	488.047.854	450.455.914
Andre driftsindtægter		20.868.769	16.927.344
Vareforbrug		(408.793.977)	(379.550.765)
Andre eksterne omkostninger	2	(24.864.799)	(22.644.407)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>75.257.847</b>	<b>65.188.086</b>
Personaleomkostninger	3	(47.054.209)	(43.526.062)
Af- og nedskrivninger	4	(677.050)	(781.400)
<b>Driftsresultat</b>		<b>27.526.588</b>	<b>20.880.624</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		428.511	372.518
Andre finansielle indtægter	5	306.730	219.293
Andre finansielle omkostninger	6	(2.618.561)	(1.030.966)
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.643.268</b>	<b>20.441.469</b>
Skat af årets resultat	7	(5.472.000)	(4.403.000)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>20.171.268</b>	<b>16.038.469</b>

# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.939.929	2.325.341
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>4.939.929</b>	<b>2.325.341</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.721.638	6.293.127
Andre værdipapirer og kapitalandele		173.560	173.560
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>6.895.198</b>	<b>6.466.687</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.835.127</b>	<b>8.792.028</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		156.495.806	124.605.338
<b>Varebeholdninger</b>	11	<b>156.495.806</b>	<b>124.605.338</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.642.844	18.665.636
Igangværende arbejder for fremmed regning		453.944	372.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.898.138	16.201.177
Andre tilgodehavender		2.752.305	1.362.653
Periodeafgrænsningsposter	12	257.412	226.958
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.004.643</b>	<b>36.829.020</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>90.071</b>	<b>705.395</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>180.590.520</b>	<b>162.139.753</b>
<b>Aktiver</b>		<b>192.425.647</b>	<b>170.931.781</b>

**Passiver**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	13	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.596.638	6.168.127
Overført overskud eller underskud		50.082.661	40.339.904
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>71.679.299</b>	<b>61.508.031</b>
Udskudt skat	14	174.000	9.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>174.000</b>	<b>9.000</b>
Bankgæld		18.313.073	14.200.937
Skyldig skat		5.306.000	4.610.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>23.619.073</b>	<b>18.810.937</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	1.140.000	1.472.000
Bankgæld		30.659.532	29.640.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.056.636	10.767.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.340.451	6.450.780
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.283.853	21.799.689
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		9.483	7.347
Skyldig skat		4.610.000	3.198.000
Anden gæld	16	16.853.320	17.268.089
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>96.953.275</b>	<b>90.603.813</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>120.572.348</b>	<b>109.414.750</b>
<b>Passiver</b>		<b>192.425.647</b>	<b>170.931.781</b>
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	6.168.127	40.339.904	10.000.000	61.508.031
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	428.511	9.742.757	10.000.000	20.171.268
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.596.638</b>	<b>50.082.661</b>	<b>10.000.000</b>	<b>71.679.299</b>



# Pengestrømsopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		27.526.588	20.880.624
Af- og nedskrivninger		677.050	781.400
Ændringer i arbejdskapital	17	(30.602.676)	(10.247.892)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.399.038)</b>	<b>11.414.132</b>
Modtagne finansielle indtægter		306.730	219.293
Betalte finansielle omkostninger		(2.618.561)	(1.030.966)
Refunderet/(betalt) skat		(3.199.000)	(2.073.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(7.909.869)</b>	<b>8.529.459</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(3.291.638)	(1.215.935)
Salg af materielle aktiver		0	30.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.291.638)</b>	<b>(1.185.935)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(11.201.507)</b>	<b>7.343.524</b>
Optagelse af lån		3.780.136	0
Afdrag på lån mv.		0	(1.270.664)
Udbetalt udbytte		(10.000.000)	(10.000.000)
Udvikling i koncerninterne mellemværender		15.787.202	(2.205.521)
Ændring i kassekredit		1.018.845	6.086.525
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>10.586.183</b>	<b>(7.389.660)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(615.324)</b>	<b>(46.136)</b>
Likvider primo		705.395	751.531
<b>Likvider ultimo</b>		<b>90.071</b>	<b>705.395</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		90.071	705.395
<b>Likvider ultimo</b>		<b>90.071</b>	<b>705.395</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Bilsalg	367.327.640	341.633.187
Eftermarkedssalg	120.720.214	108.822.727
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>488.047.854</b>	<b>450.455.914</b>

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3 undladt at angive honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

## 3 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	43.372.566	40.158.151
Pensioner	2.601.701	2.283.316
Andre omkostninger til social sikring	1.079.942	1.084.595
	<b>47.054.209</b>	<b>43.526.062</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>97</b>	<b>92</b>

	Ledelses- vederlag 2022/23	Ledelses- vederlag 2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.123.397	976.719
	<b>1.123.397</b>	<b>976.719</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	677.050	811.400
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(30.000)
	<b>677.050</b>	<b>781.400</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	303.200	216.200
Øvrige finansielle indtægter	3.530	3.093
	<b>306.730</b>	<b>219.293</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	857.100	348.500
Øvrige finansielle omkostninger	1.761.461	682.466
	<b>2.618.561</b>	<b>1.030.966</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	5.306.000	4.610.000
Ændring af udskudt skat	165.000	(207.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.000	0
	<b>5.472.000</b>	<b>4.403.000</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	10.171.268	6.038.469
	<b>20.171.268</b>	<b>16.038.469</b>

**9 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	13.773.822
Tilgange	3.291.638
Afgange	(117.165)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.948.295</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.448.481)
Årets afskrivninger	(677.050)
Tilbageførsel ved afgange	117.165
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.008.366)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.939.929</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	125.000	173.560
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>173.560</b>
Opskrivninger primo	6.168.127	0
Andel af årets resultat	428.511	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.596.638</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.721.638</b>	<b>173.560</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Louis Lund Leasing ApS	Ribe	ApS	100

## 11 Varebeholdninger

I regnskabsposten fremstillede varer og handelsvarer indgår langtidsudlejede biler med en værdi på 32.855 t.kr.

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2022/23, men først afholdes i regnskabsåret 2023/24.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	5.000	1000	5.000.000
	<b>5.000</b>		<b>5.000.000</b>

## 14 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Materielle aktiver	88.000	(96.000)
Varebeholdninger	97.000	96.000
Tilgodehavender	57.000	9.000
Forpligtelser	(68.000)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>174.000</b>	<b>9.000</b>

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	9.000	216.000
Indregnet i resultatopgørelsen	165.000	(207.000)
<b>Ultimo</b>	<b>174.000</b>	<b>9.000</b>

### 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Bankgæld	1.140.000	1.472.000	18.313.073	13.841.802
Skyldig skat	0	0	5.306.000	0
	<b>1.140.000</b>	<b>1.472.000</b>	<b>23.619.073</b>	<b>13.841.802</b>

### 16 Anden gæld

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	8.091.253	11.367.163
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.908.766	5.115.708
Anden gæld i øvrigt	3.853.301	785.218
	<b>16.853.320</b>	<b>17.268.089</b>

### 17 Ændring i arbejdskapital

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(31.890.469)	(5.416.869)
Ændring i tilgodehavender	1.521.338	(3.705.681)
Ændring i leverandørgæld mv.	(233.545)	(1.125.342)
	<b>(30.602.676)</b>	<b>(10.247.892)</b>

### 18 Eventualforpligtelser

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	218.695.954	197.429.362
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>218.695.954</b>	<b>197.429.362</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	1.754.654	2.917.462
<b>Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder</b>	<b>1.754.654</b>	<b>2.917.462</b>

Kautions- og garantiforpligtelser på 223.905.834 kr. vedrører kautionsforpligtelser for kunders

finansieringskontrakter, herunder finansieringsaftaler indgået i Louis Lund Leasing ApS. Louis Lund A/S har ret til at indtræde i leasinggivers rettigheder.

Til sikkerhed for leverandør og SKAT er afgivet betalingsgaranti på nom. 8,5 mio. kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Louis Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. med pant i fordringer, varelager, herunder biler, driftsmateriel, inventar og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 177.078.579 kr.

### **20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund A/S:

Moderselskabet - Louis Lund Holding ApS

Direktør - Louis Prinds Lund

### **21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **22 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

Louis Lund Holding ApS, Ribe.
